

Zmluva o dielo
uzavretá podľa § 536 a násl. zákona č. 513 / 1991 Zb.
Obchodného zákonníka

číslo zmluvy : ZoD 2019/11/04

I. Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ: Obec Dolné Dubové

Dolné Dubové č.1, 919 52 Dolné Dubové

V zastúpení: Ing. Jozef Čapkovič - starosta

Bankové spojenie: VUB Trnava

IČO: 00312401

číslo účtu: SK 22 0200 0000 0000 0642 2212

PSC: 919 52:

číslo telef.: 033/5592633

DIČ: 2021133741

e-mail: obec@dolnedubove.sk

1.2. Zhotoviteľ:

CS, s.r.o.

Strojárska 5487, Trnava 917 02

Štatutárny zástupca: Ing. Miroslav Marcian, PhD. konateľ s.r.o.

Ing. Igor Baďura, konateľ s.r.o.

Oprávnený zastupovať

vo veciach zmluvných: Ing. Miroslav Marcian, PhD. konateľ s.r.o.

Ing. Igor Baďura, konateľ s.r.o.

Bankové spojenie:

VUB, a.s.

IČO: 44101937

číslo účtu: 2440132356/0200

PSC: 917 02

číslo telef.: 033/ 29 33 290

IČ DPH: SK2022578954

číslo fax.: 033/ 29 33 291

IBAN/SWIFT:SK150200000002440132356/SUBASKBX

Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Trnava, oddiel Sro, vložka č. 21753/T

II. Východiskové podklady

2.1. Východiskové údaje

2.1.1. **Názov stavby:** Rekonštrukcia chodníka II.B Etapa – stavebné úpravy

2.1.2. **Miesto stavby:** Dolné Dubové

III. Predmet plnenia

3.1. Predmetom plnenia tejto zmluvy je realizácia stavby: „Rekonštrukcia chodníka II.B Etapa – stavebné úpravy“ v zmysle cenovej ponuky zhotoviteľa (zmluvného rozpočtu stavby).

3.2. Zmluvne nedohodnuté práce nevyhnutné pre realizáciu predmetu zmluvy je zhotoviteľ na požiadanie objednávateľa povinný vykonať za podmienky písomnej dohody zmluvných strán k tejto ZoD o rozsahu, kvalite, termíne a cene dodávky s výnimkou prípadov, keď zhotoviteľ nie je na takéto práce vybavený.

3.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

IV. Čas plnenia

- 4.1. Termín realizácie diela: začiatok: október 2019
ukončenie: november 2019
- 4.2. Zhotoviteľ dodrží termíny plnenia za podmienok riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa, vymedzeného v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškani s plnením záväzku, neplynie lehota a objednávateľ nie je oprávnený uplatňovať príslušnú zmluvnú pokutu.
- 4.3. Spolupôsobenie objednávateľa spočíva:
- 4.3.1. v odovzdaní dokladov, ktoré musia byť dostatočné na realizáciu diela,
 - 4.3.2. v zabezpečení vyjadrení správcov inžinierskych sietí a vyjadrení orgánov miestnej samosprávy a štátnej správy k realizácii predmetnej stavby,
 - 4.3.3. v zabezpečení vytýčení inžinierskych sietí,
 - 4.3.4. v odovzdaní staveniska za podmienok dohodnutých v bode 8.2. článku VIII. v termíne najneskôr do 2 dní pred realizáciou stavby,
 - 4.3.5. v dodržaní platobných podmienok dohodnutých v článku VI. tejto zmluvy.
- 4.4. Odovzdanie staveniska:
- 4.4.1. O odovzdaní a prevzatí vyprataného staveniska, zbaveného práv tretích osôb, spíšu zmluvné strany zápis, ktorý podpíšu k tomu oprávnení zástupcovia,
 - 4.4.2. Ak počas realizácie diela vznikne potreba vydania povolení, resp. rozhodnutí, objednávateľ sa zaväzuje tieto zabezpečiť.
- 4.5. Zmluvné strany sa zaväzujú dohodnúť zmenu konečného termínu ukončenia za týchto podmienok:
- 4.5.1. pri podstatnej zmene rozsahu predmetu dodávky, pokiaľ ju objednávateľ odsúhlasil,
 - 4.5.2. pri zásahoch štátnych a samosprávnych orgánov z dôvodov, ktoré nezavinil zhotoviteľ,
 - 4.5.3. v prípade, ak sa v priestore staveniska vyskytne prekážka, ktorá vznikla nezávisle na vôli alebo konaní zhotoviteľa a bráni postupu prác. Zhotoviteľ je povinný ihneď túto skutočnosť písomne oznámiť objednávateľovi. Po dobu trvania prekážky je zhotoviteľ povinný prerušiť výkon na zhotovenom diele a po túto dobu sa nedostáva do omeškania so splnením záväzku podľa tejto zmluvy. Po zániku prekážky objednávateľ a zhotoviteľ posúdia jej vplyv na dohodnutý termín ukončenia a dodatkom k zmluve ho prípadne upravia.
- 4.6. Zhotoviteľ bez meškania a písomne informuje objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu diela a ktorá má vplyv na termín dokončenia.
- 4.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať dielo v uvedených termínoch za predpokladu klimatických podmienok umožňujúcich riadne vykonanie diela, ktoré umožnia realizáciu prác v zmysle technologických predpisov a noriem STN. Nepriazeň počasia neumožňujúca realizáciu prác v zmysle technologických predpisov a tejto zmluvy je dôvodom na zmenu termínu realizácie o dobu trvania nepriazne, t.j. v prípade nepriaznivého počasia (trvalé dažde, mráz) práce budú zastavené a realizované až pri vhodných poveternostných podmienkach.
- 4.8. V prípade, že v priebehu vykonávania diela dôjde k prerušeniu vykonávania diela z viny objednávateľa, posúva sa termín ukončenia diela o zodpovedajúci počet dní takéhoto prerušenia vykonávania diela a objednávateľ je povinný uhradiť zhotoviteľovi všetky náklady, ktoré mu z prerušenia vykonávania diela vzniknú, to neplatí v prípade, že k prerušeniu vykonávania diela dôjde zároveň z viny zhotoviteľa.
- 4.9. Ak v priebehu vykonávania diela zhotoviteľ zistí nedostatky projektu, bezodkladne na ne upozorní objednávateľa. Na základe takéhoto upozornenia objednávateľ cestou stavebného denníka určí lehotu na ich odstránenie a určí ďalší postup vykonávania diela do doby odstránenia nedostatku projektu. O čas potrebný na odsúhlasenie zmien vyplývajúcich z nedostatkov projektovej dokumentácie bude predĺžená lehota výstavby.
- 4.10. Objávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

V. Cena

5.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 3 zákona NR SR č. 18/96 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.

Cena bez DPH: 23 249,07 EUR
DPH 20%: 4 649,81 EUR

Cena celkom: 27 898,88 EUR

5.2. Cena zohľadňuje kvalitatívne a dodacie podmienky materiálov, výrobkov a stavebno-montážnych prác zodpovedajúce STN a všeobecne záväzným predpisom vo výstavbe. Cena nemôže byť menená jednostranným úkonom žiadnej zmluvnej strany. Prípadné práce, ktoré nebudú zahrnuté v cenovej ponuke zhotoviteľa a budú nevyhnutné pre realizáciu stavby budú považované za navyše práce, budú odsúhlasené oboma zmluvnými stranami v stavebnom denníku zhotoviteľa a budú podkladom pre vypracovanie dodatku k tejto zmluve.

Zmena ceny bude objednávateľom odsúhlasená za takýchto podmienok:

- na základe záznamu v stavebnom denníku, že objednávateľ požadoval stavebné a montážne práce a dodávky, ktoré neboli obsiahnuté v cenovej ponuke zhotoviteľa,
- pri zmene výšky DPH.

5.3. Pre ocenenie výkazu výmer u navyše prác bude zhotoviteľ používať ceny nasledovne:

- a) pri položkách, ktoré sa vyskytli v rozpočte, resp. v ocenených odchýlkach bude používať jednotkové ceny z týchto rozpočtov,
- b) pri položkách, ktoré sa v rozpočte nevyskytli, predloží zhotoviteľ individuálnu kalkuláciu v aktuálnej cenovej úrovni platnej v dobe vykonania diela, ktorú musí objednávateľ odsúhlasiť.

VI. Platobné podmienky

6.1. Fakturácia bude prebiehať mesačne. Fakturované budú skutočne vykonané práce.

6.2 Podkladom pre vystavenie faktúry bude objednávateľom, alebo ním poverenou osobou podpísaný súpis vykonaných prác predložený objednávateľovi zhotoviteľom v posledný deň v mesiaci. Dátum predloženia a prevzatia tohto súpisu prác bude zaevidovaný v stavebnom denníku.

6.3 Objednávateľ je povinný vyjadriť svoje stanovisko k súpisu vykonaných prác do 3 dní po predložení zhotoviteľom. V prípade, že objednávateľ tak nevykoná, zhotoviteľ bude považovať súpis prác za objednávateľom odsúhlasený a následne mu bude zhotoviteľom odoslaná faktúra.

6.4 Splatnosť faktúr je 14 dní po doručení faktúry objednávateľovi.

6.5 Neuhradenie ktorejkoľvek faktúry v lehote splatnosti oprávňuje zhotoviteľa okamžite zastaviť stavebné práce až do doby úhrady, bez možnosti uplatniť zmluvnú pokutu voči zhotoviteľovi.

VII. Záručná doba - zodpovednosť za vady

7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.

7.2 Zhotoviteľ poskytne na dodané práce záruku na dobu **60 mesiacov**.

7.3 Záručná lehota začne plynúť dňom protokolárneho odovzdania a prevzatia prác.

7.4 Zhotoviteľ v lehotách zúčiteľných s dobrým fungovaním a najmä s bezpečnosťou, maximálne však do 7 dní, musí opraviť na vlastnú zodpovednosť a na vlastné náklady závady a nedostatky,

ktoré sa objavia a ktoré mu budú oznámené písomne a ktoré sa vyskytnú počas doby záruky. Pri závadách, ktoré môžu ohroziť bezpečnosť osôb, alebo vážne poškodiť zhotovené dielo, sa určuje lehota nástupu na opravu maximálne do troch dní. Zodpovednosť za vady nesie zhotoviteľ, ktorý je povinný v rámci záručnej doby tieto vady odstrániť bezplatne a v lehote určenej objednávatelom.

7.5. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávatelovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

7.6. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené porušením povinností zo strany objednávatela, zlou údržbou diela, mechanickým poškodením alebo poškodením treťou osobou. Tiež nenesie zodpovednosť za vady, ktoré vznikli na diele v dôsledku porúch na konštrukciách zhotoviteľom nerealizovaných.

VIII. Podmienky vykonania diela

8.1. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.

8.2. Objednávatel sa zaväzuje odovzdať stavenisko pre vykonávanie stavebných prác zbavené práv tretích osôb v termíne do:.....

Zároveň odovzdá nasledovné doklady:

- stavebné povolenie a vyjadrenia dotknutých orgánov,
- vypratané stavenisko tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami zmluvy. Zhotoviteľ bude realizovať práce v úzkej spolupráci so stavebným dozorom objednávatela, bude sa riadiť jeho pokynmi uvedenými v stavebnom denníku a ten bude koordinovať stavebné práce tak, aby nedošlo u zhotoviteľa k ohrozeniu možnosti zrealizovať dielo v dojednanom termíne. V opačnom prípade dôjde k predĺženiu termínu ukončenia o počet dní o ktoré nebolo možné práce zrealizovať z dôvodu neuvolnenia staveniska,
- zápisnica z odovzdania staveniska je neoddeliteľnou súčasťou ZoD.

8.3. Objednávatel poveruje funkciou stavebného dozora:.....

8.4. Zhotoviteľ poveruje splnením dodávky predmetných prác vo funkcii stavbyvedúci: Ing. Jaroslav Lenghardt

8.5. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník o vykonaných prácach a dávať k podpisu povereným osobám za účelom odsúhlasenia rozsahu vykonaných prác, ich kvality a množstva použitého materiálu.

8.6. Objednávatel je povinný k zápisom uvedeným v stavebnom denníku vyjadriť sa do troch dní od vykonania zápisu. Inak s obsahom zápisu súhlasí.

8.7. Stavebný dozor je oprávnený dať pokyny, ktoré sú potrebné na vykonanie prác podľa zmluvy zhotoviteľovi v stavebnom denníku alebo iným právne relevantným spôsobom.

8.8. Zhotoviteľ nevykoná žiadne zmeny prác bez súhlasu stavebného dozoru. Za zmenu prác sa nepovažujú práce, ktorých množstvo sa nezhoduje s množstvom uvedeným v popise prác.

8.9. Ak zhotoviteľ považuje pokyny stavebného dozoru za neoprávnené alebo neúčelné, musí uplatniť svoje výhrady zápisom v stavebnom denníku. Ďalej postupuje podľa Obchodného zákonníka.

8.10. Za škody, ktoré vzniknú porušením povinností ustanovení zmluvy, oneskorením a nekvalitným výkonom jednotlivých činností bude zodpovedať príslušná zmluvná strana podľa ustanovení Obchodného zákonníka.

8.11. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť ochranu pracovníkov v zmysle zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, ktorí budú v zmysle zmluvy vykonávané a v plnom rozsahu zodpovedá za oblasť BOZP a PO. Zhotoviteľ je povinný plniť ohlasovacia povinnosť v prípade vzniku mimoriadnych okolností (úrazy, havárie, požiar a pod) príslušným štátnym orgánom a vznik takejto udalosti neodkladne oznámiť aj objednávatelovi s cieľom zabezpečiť objektívne vyšetrenie.

8.12. Zhotoviteľ nesmie vykonať práce, pokiaľ by ich realizáciou porušil právny predpis, úradné nariadenie, alebo by priamo ohrozil bezpečnosť života alebo zdravia. Tieto skutočnosti zapíše do stavebného denníka.

8.13. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.

8.14. Zhotoviteľ vykoná dielo v zmysle kvalitatívnych a technických podmienok určených v príslušných STN a predpisoch platných v čase uzavretia zmluvy o dielo. Nepodstatné materiály môže použiť aj iné, pri dodržaní kvality, životnosti a parametrov uvedených v technických podkladoch.

8.15. Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy osebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.

8.16. Vadou sa rozumie odchýlky v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a obecnými záväznými technickými normami.

8.17. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti zmluve o dielo.

IX. Zmluvné pokuty

9.1. V prípade neplnenia dodávok v zmluvne dohodnutej lehote, môže objednávateľ požadovať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05% zo zmluvnej ceny diela za každý deň omeškania.

9.2. V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúry /t.j. 14 dní od obdržania faktúry objednávateľom/, môže zhotoviteľ požadovať od objednávateľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej hodnoty faktúry za každý deň oneskorenej úhrady po lehote splatnosti.

X. Odovzdávanie diela a uvoľnenie staveniska

10.1. Predmetom odovzdania a prevzatia bude zmluvné dielo v celku, alebo po jednotlivých funkčných celkoch - objektoch, ak bude tieto možné, alebo potrebné samostatne odovzdať do užívania.

10.2. Za deň plnenia zmluvného záväzku zhotoviteľa podľa tejto zmluvy sa považuje deň odovzdania a prevzatia všetkých častí diela. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok, prepísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a PD.

10.3. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr 2 dni vopred, kedy bude dielo pripravené k odovzdaniu.

10.4. K termínu odovzdania a prevzatia diela je zhotoviteľ povinný dať objednávateľovi všetky doklady pre riadne prevzatie diela a to predovšetkým:

- zápisnice, certifikáty a osvedčenia o skúškach použitých materiálov.

XI. Prípady „Vyššej moci“

11.1. „Vyššou mocou“ sa rozumie každá vonkajšia udalosť alebo okolnosť výnimočného a neodvratného charakteru, ktorú zmluvné strany nemohli rozumne predvídať pri podpísaní zmluvy a ktorá znemožňuje realizáciu časti alebo celku zmluvných záväzkov (živelné pohromy, štátne prevraty a pod.).

11.2. Zmluvná strana, u ktorej nastal prípad vyššej moci, o tom najneskôr do 5 dní odo dňa takejto udalosti a do 5 dní po jej skončení, písomne upovedomí druhú zmluvnú stranu.

11.3. V prípade, že by vyššia moc spôsobila odloženie zmluvných záväzkov o viac ako 1 mesiac, dohodnú sa zmluvné strany na ďalšom postupe realizácie zmluvy o dielo.

XII. Zodpovednosť za škodu

12.1. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú objednávateľovi, alebo tretej osobe v dôsledku porušenia jeho povinností, vyplývajúcich z tejto zmluvy.

12.2. V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy ktorejkoľvek zmluvnej strane, má druhá strana nárok na úhradu vzniknutej škody.

XIII. Ostatné dohody

13.1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nespístupia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.

13.2. Zhotoviteľ pri plnení predmetu tejto zmluvy bude postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecné záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.

13.3. V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady.

XIV. Odstúpenie od zmluvy

14.1. Ak sa porušenie zmluvnej povinnosti zmluvnou stranou považuje v zmysle tejto zmluvy, alebo v zmysle § 345 Obchodného zákonníka za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od zmluvy odstúpiť, pokiaľ to oznámi písomne druhej zmluvnej strane bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 15 dní potom, ako sa o porušení dozvedela.

14.2. Pre určenie lehoty je rozhodujúci dátum poštovej pečiatky odoslania oznámenia.

14.3. Ak oprávnená strana oznámi druhej strane, že na splnení zmluvných povinností naďalej trvá, alebo nevyužije v lehote právo od zmluvy odstúpiť, môže od zmluvy odstúpiť len spôsobom pre nepodstatné porušenie zmluvy v zmysle § 346 Obchodného zákonníka.

14.4. Ak oprávnená strana v lehote na odstúpenie od zmluvy podľa bodu 14.1. stanoví na dodatočné plnenie dodatočnú lehotu, vzniká jej právo odstúpiť od zmluvy po uplynutí dodatočnej lehoty rovnakým spôsobom, ako je uvedený v bode 14.1.

14.5. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká dňom doručenia prejavu vôle oprávnenej strany, druhej zmluvnej strane.

14.6. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy, okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na dovtedy uplatnené zmluvné resp. zákonné sankcie a nárokov vyplývajúcich z ustanovení tejto zmluvy o poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady za časť diela, ktoré bolo do odstúpenia zrealizované.

14.7 Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od zmluvy :

- a) časť diela zhotoveného do odstúpenia od zmluvy zostáva vlastníctvom objednávateľa, ktorý je povinný uhradiť primeranú časť odmeny zodpovedajúcej dielu, ktoré bolo do odstúpenia zrealizované.
- b) preddavky poskytnuté do odstúpenia od zmluvy vysporiada zhotoviteľ konečnou faktúrou, ktorá bude mať náležitosti daňového dokladu do 14 dní od odstúpenia od zmluvy. Pre fakturáciu platia ustanovenia čl. VI. tejto zmluvy.
- c) finančné rozdiely uhradia zmluvné strany po vzájomnom odsúhlasení do 14 dní od obdržania konečnej faktúry objednávateľom.

XV. Závěrečné ustanovenia

15.1. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je zápisnica z odovzdania staveniska a ponuka zhotoviteľa.

15.2. Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou dodatkov, podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

15.3. Zmluva je spracovaná v 4-och rovnopisoch, z ktorých zhotoviteľ obdrží 2 rovnopisy a objednávateľ 2 rovnopisy.

15.5. Zmluvné strany sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka.

15.6. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na internetovej stránke Obce Dolné Dubové.

15.7. Zmluva bola zverejnená dňa

V Dolnom Dubovom, dňa 2.10.2015

V Trnave, dňa 2.10.2015

Ing. Jozef Čapkovič - starosta

Objednávateľ



CS, s.r.o.
Strojárskeho 5467, 917 02 Trnava
IČO: 44 01937 | IČ DPH: SK2022578954
6 ú. 2440163350/0200

Ing. Igor Baďura - konateľ

Zhotoviteľ

Príloha zmluvy č.1:
ZMLUVNÝ ROZPOČET STAVBY

ROZPOČET - Rekonštrukcia chodníka II.B Etapa - stavebné úpravy

Stavba: Dolné Dubové II.B.

Objekt: stavebné úpravy

Objednávateľ: Obec Dolné Dubové

Zhotoviteľ: CS, s.r.o., Strojárska 5487, Trnava

Miesto: Dolné Dubové

Spracoval: Kožuch

Dátum: 30. 8. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

CS, sro

Základová doska

456,400

1	567124115	mm	m2	20,000	18,880	337,600
2	631362442	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sieť KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	20,000	5,940	118,800
		Palisády pred RD 32				485,820
3	kalkul.pol 1	Prípravné práce (búracie, zemné vrátane odvozov a poplatkov)	sub	1,000	0,000	0,000
4	917831512	Osadzovanie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 60 cm - do radu	m	8,000	12,400	99,200
5	592170005400	Palisáda PREMAC Alliko 12, rozmer 120x165x600 mm, sivá	ks	50,000	7,360	368,000
6	918101121	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek zo suchého betónu tr. C 12/15	m3	0,256	72,750	18,620
		Palisády na schodišti				1 093,380
7	kalkul.pol 1	Prípravné práce (búracie, zemné vrátane odvozov a poplatkov)	sub	1,000	0,000	0,000
8	917831512	Osadzovanie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 60 cm - do radu	m	14,000	12,400	173,600
9	592170005400	Palisáda PREMAC Alliko 12, rozmer 120x165x600 mm, sivá	ks	116,667	7,360	858,670
10	918101121	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek zo suchého betónu tr. C 12/15	m3	0,840	72,750	61,110
		Žľab uzavretý s liatinovou mrežou DN 200				1 497,520
11	kalkul.pol 1	Prípravné práce (búracie, zemné vrátane odvozov a poplatkov)	sub	1,000	0,000	0,000
12	935114434	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu univerzálneho BGU-Z s ochrannou hranou vnútornej šírky 200 mm a s roštom triedy D 400	m	8,000	19,930	159,440
13	592270024100	Odvodňovací žľab univerzálny BGU-Z SV G NW 200, č. 0, dĺžky 1 m, výšky 280 mm, bez spádu, betónový s liatinovou hranou, HYDRO BG	ks	8,000	74,060	592,480
14	592270029900	Liatinový rošt NW 200, 1xšxhr 500x260x40 mm, rozmer štrbiny SW 18x215 mm, triedy D 400, pre štandardné žľaby, HYDRO BG	ks	16,000	46,600	745,600
		Žľab uzavretý s liatinovou mrežou DN 100				388,530
15	kalkul.pol 1	Prípravné práce (búracie, zemné vrátane odvozov a poplatkov)	sub	1,000	0,000	0,000
16	935114414	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu univerzálneho BGU-Z s ochrannou hranou vnútornej šírky 100 mm a s roštom triedy D 400	m	3,000	15,640	46,920

CS, s.r.o.
Strojárska 5487, 617 02 Trnava
IČO 44101937, IČ DPH SK202267895
Z Ú 2440132350/0200

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
17	592270019800	Odvodňovací žlab univerzálny BGU-Z SV G NW 100, č. 0, dĺžky 1 m, výšky 165 mm, bez spádu, betónový s liatinovou hranou, HYDRO BG	ks	3,000	53,890	161,670
18	592270027800	Liatinový rošt NW 100, lxšxhr 500x140x40 mm, rozmer štrbiny SW 16x100 mm, triedy D 400, pre štandardné žľaby, HYDRO BG	ks	6,000	29,990	179,940
		Žľab otvorený - bez dodávky				144,370
19	kalkul.pol 1	Prípravné práce (búracie, zemné vrátane odvozov a poplatkov)	sub	1,000		0,000
20	935112111	Osadenie priekopového žľabu šírky do 500mm	m	13,000	6,740	87,620
21	918101121	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek zo suchého betónu tr. C 12/15	m3	0,780	72,750	56,750
		Demontáž a montáž dlažby				13,080
22	113106211	Rozobratie dlažby kladenej do lôžka z kameniva	m2	4,000	1,300	5,200
23	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr. 8 cm pre peších nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m2	0,800	9,850	7,880
		Vpuste				14 391,380
24	120001101	Priplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	2,502	14,51	36,31
25	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	68,385	17,32	1 184,44
26	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	0,000	3,53	0,00
27	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m2	0,000	2,21	0,00
28	162301112	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 1000 m do 100m3	m3	68,385	3,72	254,39
29	167101101	Nakladanie výkopku do 100m3	m2	68,385	6,71	458,87
30	162301112	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 1000 m do 100m3	m3	0,000	3,72	0,00
31	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	68,385	0,73	49,92
32	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 3000 m do 100m3	m3	68,385	3,99	272,86
33	162501105	Priplatok za k.d.1 km do 100m3	m3	889,010	0,40	355,60
34	171201299	Poplatok za uloženie zeminy na riadenej skládke odpadu	t	109,417	5,20	568,97
35	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	0,000	3,30	0,00
36	58341000440	Kamenivo 0-63 mm	t	0,000	14,66	0,00
37	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	62,368	14,88	928,04
38	175101109	Priplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	0,000	8,81	0,00
39	5834100080	Kamenivo drvené 0-4	t	120,870	12,81	1 548,34
40	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku 0-20 mm	m3	11,270	42,76	481,91
41	452112111	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	ks	3,000	7,16	21,48
42	5922441570	Vyrovňavací prstenec pre poklop šachty TBW-Q.1 63/6	ks	3,000	5,45	16,35
43	871374050	Montáž potrubia z kanaliz. rúr korugovaných PVC,PP tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 300	m	79,400	1,09	86,55
44	2861100010	Rúra kanalizačná hrdlová z PVC plnostenná SW 315x9,2x5000 mm, SN8, STN-EN 1401	ks	16,198	133,47	2 161,89
45	892371000	Skúška tesnosti kanal. D 300, vrátane šácht a tvaroviek	m	79,400	2,21	175,47
46	871354006	Montáž potrubia z kanaliz. rúr hladkých PVC,PP tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 200	m	31,110	0,86	26,75
47	2861104200	Rúra kanalizačná hrdlová z PVC plnostenná SW 200x5000 SN8, STN-EN 1401	ks	6,346	52,27	331,73
48	892351000	Skúška tesnosti kanal. D 200, vrátane šácht a tvaroviek	m	31,110	1,75	54,44
49	871324004	Montáž potrubia z kanaliz. rúr hladkých PVC,PP tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 150	m	56,440	0,76	42,89

OS, s.r.o.
Strojárska 5467, 517 02 Tina
0044 01937, IČ DPH SK202257995
IB 2440132956/0200

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
60	2861100099	Rúra kanalizačná hrdlová z PVC plnostenná SW 150x5000 mm, SN8, STN-EN 1401	ks	11,514	33,80	389,17
51	28611000640	Rúra kanalizačná hrdlová z PVC plnostenná SW 125x5000 mm, STN-EN 1401	ks	11,514	18,71	216,42
52	892311000	Skúška tesnosti kanal. D 150, vrátane šacht a tvaroviek	m	56,440	1,39	78,45
53	877374172	Montáž odbočky 300/300	ks	2,000	6,51	13,02
64	28651001510	Odbočka PVC DN 315/315	ks	2,000	97,19	194,38
55	877374172	Montáž odbočky 300/200	ks	1,000	6,51	6,51
56	28651001490	Odbočka PVC DN 315/200	ks	1,000	62,04	62,04
57	877374172	Montáž odbočky 300/150	ks	1,000	6,51	6,51
58	28651001480	Odbočka PVC DN 315/150	ks	1,000	32,69	32,69
59	877314166	Montáž odbočky 150/150	ks	5,000	5,03	25,15
60	28651001360	Odbočka PVC DN 150/150	ks	5,000	7,77	38,85
61	877354168	Montáž odbočky 200/150	ks	1,000	5,65	5,65
62	28651001390	Odbočka PVC DN 200/150	ks	1,000	11,53	11,53
63	877328004	Montáž tvaroviek PVC na potrubí DN 150 koléná	ks	9,000	3,59	32,31
64	28651000440	Koleno PVC-U 150 45 st	ks	9,000	3,90	35,10
65	7212422130	Montáž lapača strešných splavenín DN 110/125	ks	6,000	10,31	61,86
66	28663005640	Lapač strešných splavenín HL, 660E, DN 110/125	ks	6,000	14,58	87,48
67	894431161	Montáž revíznej šachty z PVC DN 400/200 hl. 900mm	ks	3,000	33,07	99,21
68	28661003550	Šachtové dno príločné DN 315 k šachte DN 600	ks	0,000	280,54	0,00
69	2866100460	Teleskopický adaptér ku kanalizačnej šachte 600	ks	0,000	97,25	0,00
70	2861400140	Rúra PRAGMA ID DN 600 dl.6m PP korug	ks	1,000	445,39	445,39
71	894215112	Monolitické kanalizačné dno šachty DN 600	m3	0,301	191,90	57,85
72	899104111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg, vrátane podbetonávky a náteru proti zemnej vlhkosti	ks	3,000	28,75	86,25
73	5524214249	Poklop šachtový kanalizačný z tvárnej liatiny, DN600 mm, D400 kN, s odvetraním	ks	3,000	143,62	430,86
74	894411311	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž rovná alebo prechodová TZS	ks	1,000	45,53	45,53
75	59225000320	Betónové studňové zákrytová doska TBH 6-100, DN 1300, hr. steny 100 mm	ks	1,000	50,86	50,86
76	817364111	Napojenie potrubia PVC DN 300 na existujúcu kanalizačnú šachtu	ks	1,000	32,00	32,00
77	130901121	Búranie konštrukcií alebo otvorov (vtok do šachty) v prostom betóne	m3	0,038	206,63	7,79
78	899623151	Obetónovanie potrubia tr.C 15/20	m3	1,350	96,34	130,06
79	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr plastických v otvorenom výkope	t	164,125	16,16	2 652,26
		Odvoz zeminy a sute nad 1 km s				4 778,590
80	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	6 116,200	0,41	2 507,23
81	cena_betón	Cena za uloženie betónovej sutiny a kameniva na skládku	t	436,800	5,20	2 271,36

Celkom bez DPH	23 249,070
Celkom DPH 20 %	4 649,814
Celkom s 20 % DPH	27 898,884

CS, s.r.o.
 Strojárska 5487, 817 02 Trnava
 IČO:44101937, IČ DPH:SK20257687
 6 6 2440132356/0200